В звената за административно обслужване на 397 администрации дейността се 
осъществява от служители, както от общата, така и от специализираната администрация, 
макар че тази практика не е в съответствие с разпоредбите на Наредбата за 
административно обслужване. 

4. Резултат от обслужването на потребителите 

Четиристотин и тринадесет (413) администрации имат разработен ред за 
регистриране на жалби. Седемдесет и четири (74) администрации все още нямат такъв, а 
59 от тях планират разработване на процедура за регистриране и анализ на жалбите и 
оплакванията. Сред тези, които все още не са разработили подобен ред, преобладават

[...]

общински администрации Тополовград, Търговище, Русе, Несебър, Монтана, Лом, 
Кюстендил, Карнобат, Добрич, Варна, Девин и др. 

IV. ДОСТЪП ДО ОБЩЕСТВЕНА ИНФОРМАЦИЯ 

През отчетната 2016 г. информация по тази част от доклада са попълнили 559 
администрации. 

IV.1. Организация на достъпа до обществена информация 

Четиристотин деветдесет и една (491) административни структури имат 
разработени вътрешни правила за работа по Закона за достъп до обществена 
информация (ЗДОИ).  

От тях 95 са от централната администрация (ЦА). Това са 17 министерства, 4 
държавни комисии, 5 държавни агенции, 26 изпълнителни агенции, 22 административни

[...]

Преобладава заплащането „по банков път” – в 452 администрации, а 415 са 
посочили, че се заплаща в институцията. 

IV.2. Административен капацитет за осигуряване на достъпа до 
информация 

През отчетната година най-голям брой администрации – 296 са отговорили, че имат 
един служител, който да отговаря за ДОИ. Сто осемдесет и една (181) администрации имат 
повече от един служител, а в 37 администрации има структурирано звено. 

Администрациите, които са отговорили, че нямат нито служител, нито звено за 
осигуряване на достъпа до информация са 45. 

Сто шейсет и девет (169) администрации са структурирали дейността за ДОИ в

[...]

Процедури за разглеждане на искания за достъп до обществена 
информация 

През 2016 г. са подадени общо 8 352 заявления за достъп до обществена 
информация. От тях: 4 272 от граждани, 1 684 от фирми, 1 613 от неправителствени 
организации, 757 от журналисти и 26 от чужденци или лица без гражданство.  

Сто петдесет и две (152) заявления за достъп до обществена информация са 
оставени без разглеждане. 

Източник: Администрация на Министерския съвет, ИИСДА 

Графика IV-3: Постъпили заявления от субекти на правото на ДОИ 

Най-голям брой заявления са постъпили в писмен вид – 5 148, следвани от